INDICAÇÃO Nº 966 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que proceda com a notificação do proprietário da construção que fica ao lado da
empresa UP SIDE, localizada na Rodovia Juscelino Kubitschek de Oliveira, n.º 54,
Bairro Portal do Ipiranga, para que não cause mais danos nas vias públicas.

JUSTIFICATIVA

A presente se justifica pois, alguns munícipes em contato
com nosso gabinete, relataram que os caminhões e máquinas usados na referida
construção tem quebrado todo o meio fio, bem como prejudicado todo o trabalho
realizado pela prefeitura nas vias públicas da localidade, qual seja colocação de meio fio
e asfalto, o que tem causado revolta nos moradores.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: N02G119PD9CHZ21B
		2022-11-07T17:03:49-0300